
ANO LIV EDIÇÃO EXTRA Nº 64-A                 BRASÍLIA - DF, SEXTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2025

SUMÁRIO SEÇÃO I
PAG.

SEÇÃO II
PAG.

SEÇÃO III
PAG.

Secretaria de Estado de Saúde................................................................................................................................................................................................ 1

Secretaria de Estado da Mulher.............................................................................................................................................................................................. 1

SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS
 

EXTRATO DE HABILITAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2025

A Agente de Contratação, da Subsecretaria de Compras e Contratações da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, comunica que as seguintes empresas foram HABILITADAS
para o Edital de Credenciamento nº 02/2025, Processo principal SEI 00060-00189972/2025-87, cujo objeto consiste no Credenciamento de pessoa jurídica para integrar cadastro de
prestadores de serviços ao Sistema Único de Saúde (SUS), com a finalidade de prestação de serviços de Oncologia: ALIANÇA INSTITUTO DE ONCOLOGIA S.A. - CNPJ:
09.104.513/0001-17, Processo SEI 00060-00294000/2025-11; ALIANÇA INSTITUTO DE ONCOLOGIA S.A. - CNPJ: 09.104.513/0005-40, Processo SEI 00060-00294368/2025-71;
ALIANÇA INSTITUTO DE ONCOLOGIA S.A. - CNPJ: 09.104.513/0002-06, Processo SEI 00060-00294379/2025-51; ONCO VIDA INSTITUTO ESPECIALIZADO DE ONCOLOGIA
S.A. - CNPJ: 01.682.668/0001-29, Processo SEI 00060-00294399/2025-22; ONCOCLINICAS DO BRASIL SERVICOS MEDICOS S.A. CNPJ: 12.104.241/0032-66, Processo SEI 00060-
00294409/2025-20; ONCOCLINICAS DO BRASIL SERVICOS MEDICOS S.A. CNPJ: 12.104.241/0034-28, Processo SEI 00060-00294413/2025-98; ONCOCLINICAS DO BRASIL
SERVICOS MEDICOS S.A. CNPJ: 12.104.241/0044-08, Processo SEI 00060-00294414/2025-32; ONCOCLINICAS DO BRASIL SERVICOS MEDICOS S.A. - CNPJ: 12.104.241/0016-
46, Processo SEI 00060-00294416/2025-21. Registra-se que o prazo para apresentação de recurso e de acesso aos autos encontra-se franqueado.

QUEILA BARRETO ROCHA

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 - SMDF
RETIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA MULHER, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Edital de Chamamento Público nº 01/2025 - SMDF, que tem por objeto a
seleção de Organização da Sociedade Civil (OSC), sem fins lucrativos, para em parceria executar o Projeto “Informar para Proteger” que visa promover ações de promoção e enfrentamento
à violência contra a mulher com atividades informativas, educativas, promoção, valorização e conscientização para toda a sociedade do distrito federal, e considerando o disposto no
despacho da Comissão de Seleção constante dos autos 04011.00003392/2025-48, resolve:
Retificar o item 8.1, a fim de prorrogar o prazo para divulgação do resultado preliminar da classificação das propostas, conforme cronograma abaixo:

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA PRAZOS

1 Publicação do Edital de Chamamento Público 27/05/2025

2 Impugnação ao Edital de Chamamento Público 27 a 29/05/2025 até as 23h59

3 Resposta à Impugnação ao Edital de Chamamento Público 30/05/2025

4
Envio da ficha de inscrição (Anexo I) e da proposta pelos interessados (conforme instruções e

informações dispostas no Anexo II)
04/07/2025 até às 23h59

5
Divulgação das Organizações da Sociedade Civil participantes do chamamento no sítio eletrônico da

Secretaria de Estado da Mulher
07/07/2025 até às 18h

6 Apresentação oral das propostas apresentadas pelas Organizações da Sociedade Civil
08 e 09/07/2025 (conforme agendamento da Comissão de Seleção, que

enviará email à Organização da Sociedade Civil com o dia e horário
agendado)

7 Análise das propostas pela Comissão de Seleção 08, 09 e 10/07/2025

8
Divulgação do resultado preliminar da classificação das propostas no sítio eletrônico da Secretaria de

Estado da Mulher
15/07/2025 até às 18h

9 Interposição de recursos contra o resultado preliminar 16 a 22/07/2025 até às 23h59

10 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção 23 e 24/07/2025

11
Homologação e publicação no Diário Oficial do Distrito Federal do resultado definitivo da fase de
seleção, bem como divulgação das decisões recursais proferidas no sítio da Secretaria de Estado da

Mulher (se houver)
25/07/2025

12 Convocação da OSC para a entrega da documentação para habilitação, conforme previsto neste Edital 25/07/2025

Retificar o item 10.1, a fim de prorrogar o prazo de habilitação e celebração da parceria, conforme cronograma abaixo:

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



ETAPA
DESCRIÇÃO DA ETAPA

(Conforme Lei nº 13.019, de 2014, art. 33, e Decreto nº 37.843, de 2016, art. 21 e art. 29)
PRAZOS

1
Convocação da OSC selecionada para apresentar a documentação de habilitação no prazo de até 5 (cinco) dias, a contar da data

do recebimento de e-mail da Administração Pública e da publicação no sítio eletrônico da Secretaria
25/07/2025

2
Verificação do cumprimento dos requisitos de habilitação para celebração da parceria e de que não incorre nos impedimentos

(vedações) legais
1º/08/2025

3 Divulgação do resultado provisório de habilitação (se houver decisão por inabilitação) até 04/08/2025

4
Fase recursal quanto ao resultado provisório de habilitação, contados a partir da divulgação do resultado provisório de

habilitação (se houver decisão por inabilitação) no prazo de até 5 (cinco) dias
* apenas a Organização da Sociedade Civil que está participando dessa fase, poderá interpor recurso no prazo estabelecido

05/08 a 11/08/2025 até às 23h59

5 Análise do recurso apresentado 12/08/2025

6 Divulgação do julgamento dos recursos e do resultado definitivo de habilitação 13/08/2025

7 Homologação do resultado final da seleção 13/08/2025

8
Convocação da OSC selecionada para apresentar o Plano de Trabalho no prazo de até 5 (cinco) dias, observadas as orientações

fornecidas pela Administração Pública quanto a? estrutura e ao conteúdo do documento
13/08/2025

9 Análise e aprovação do Plano de Trabalho, com possibilidade de realização de ajustes
a partir do dia que for entregue o Plano de

Trabalho

10 Interposição de recursos contra decisão que reprova de plano de trabalho (prazo de 05 (cinco) dias a contar do resultado)
a partir do dia que for reprovado o plano de

trabalho, a OSC terá cinco dias corridos

12 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção um dia a partir da interposição do recurso

13 Divulgação das decisões recursais proferidas (se houver) dois dias a partir da interposição do recurso

14 Emissão de parecer técnico
até cinco dias a partir da entrega da última versão

do Plano de Trabalho

15 Designação do gestor da parceria e da comissão de monitoramento e avaliação
até dois dias a partir da entrega da última versão

do Plano de Trabalho

  Indicação de dotação orçamentária e emissão da Nota de Empenho
até dois dias a partir da emissão do parecer

técnico

16 Encaminhamento para emissão de parecer jurídico
até três dias a partir da emissão do parecer

técnico

GISELLE FERREIRA

DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

CELINA LEÃO HIZIM FERREIRA
Vice-Governadora

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Secretária Executiva de Atos Oficiais

ANTÔNIO DE PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

PÁGINA 2 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 64-A, SEXTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


		2025-07-11T13:06:32-0300
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal




